
 

Motion till Umeå kommunfullmäktige, 2024–11–14 

 
Fördjupa samarbetet mellan Umeå kommun och Palestina 
 
Umeå kommun har ett flertal samarbeten med olika städer i form av vänortssamarbeten såväl som 

kommunala partnerskap. Umeå kommun deltar i en rad program som bedrivs inom ramen för 

Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD). ICLD är en ideell förening som har till uppgift 

att främja lokal demokrati i utvecklingsländer genom att handlägga frågor rörande kommunala 

partnerskap, bedriva internationella utbildningsprogram inom den kommunala sektorn, utgöra ett 

stöd för Sida i frågor om lokal demokrati och självstyrelse och ett stöd till svenska kommuner och 

regioner i frågor om internationellt utvecklingssamarbete. Den senaste tiden har Umeå kommun 

utrett möjligheten att ingå ett sådant fördjupat samarbete med den ukrainska orten Cherson. En av de 

bidragande anledningarna till att söka detta samarbete var att stå upp för demokrati och frihet. 

 

Vänsterpartiet anser att Umeå kommun på ett liknande sätt bör söka ett fördjupat samarbete med en 

ort i Palestina. På så vis skulle kommunen visa solidaritet med det palestinska folket som under en 

lång tid utsatts för allvarliga brott mot mänskliga rättigheter. Det kan ses som en naturlig 

vidareutveckling av det utbyte som skedde mellan Umeå kommun och Palestina under exempelvis 

kulturhuvudstadsåret. Genom att skapa starkare band kan kommunen visa sitt stöd för fred, rättvisa 

och mänskliga rättigheter i en konflikt där civila palestinier lider av blockader, tvångsförflyttningar, 

begränsad rörelsefrihet och många andra övergrepp. 

 

Genom ett kommunalt partnerskap mellan Umeå kommun och en ort i Palestina kan vi stödja och 

utveckla den lokala demokratin i området, särskilt för ungdomar och marginaliserade grupper. En 

ökad demokratisk delaktighet och transparens är avgörande för att förbättra invånares livssituation 

och bekämpa fattigdom. Samarbetet ger inte bara konkreta förbättringar för medborgarna utan ökar 

också förståelsen mellan olika kulturer och samhällen, vilket är grundläggande för långsiktig fred 

och stabilitet. 

 

Ett sådant samarbete mellan Umeå och en palestinsk stad skulle dessutom kunna skapa ett värdefullt 

informationsutbyte som gynnar båda parter. För Umeå kan detta innebära en möjlighet att fördjupa 

förståelsen för situationen i Palestina, lära om motståndskraft och samhällsorganisation under svåra 

förhållanden samt inspireras av kreativa lösningar inom utbildning, kultur och socialt arbete i utsatta 

miljöer. För den palestinska orten kan samarbetet innebära ett stöd inom områden där Sverige har 

lång erfarenhet. 

 

Vänsterpartiet yrkar:  
 

att Umeå kommun hittar former för ett fördjupat samarbete med en ort i Palestina, i första 

hand i form av ett kommunalt partnerskap inom ramen för ICLD. 
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